
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ S VODOU 

V ADMINISTRATIVNÍ BUDOVĚ  

PRAKTICKÁ ČÁST 

VÝPOČTY ZTI 

  

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  

 
Vypracovala:                        Šárka Žďánská 
 
Vedoucí bakalářské práce:            Ing. Pavla Dvořáková, Ph.D. 
 
 

2022/2023



2 
 

 
Obsah 
1 Bilance potřeby vody ............................................................................................................................. 3 

1.1 Potřeba vody .................................................................................................................................... 3 

1.2 Potřeba teplé vody ........................................................................................................................ 4 

1.3 Výpočet šedých vod ...................................................................................................................... 4 

1.4 Stanovení zisku srážkových vod: .............................................................................................. 6 

2 Výpočty vnitřní vodovod ...................................................................................................................... 7 

2.1 Návrh přípravy teplé vody ........................................................................................................... 7 

2.2 Dimenze vodovodní přípojky .................................................................................................... 9 

2.3 Dimenze studené, teplé a užitkové vody vnitřního vodovodu .................................. 10 

2.3.1 Studená voda ....................................................................................................................... 11 

2.3.2 Teplá voda ............................................................................................................................. 13 

2.3.3 Užitková voda....................................................................................................................... 15 

2.3.4 Cirkulace teplé vody .......................................................................................................... 16 

2.4 Výpočet a kompenzace tepelné roztažnosti .................................................................... 16 

2.5 Výpočet tloušťky tepelné izolace potrubí .......................................................................... 17 

3 Výpočty kanalizace .............................................................................................................................. 23 

3.1 Dimenzování a posouzení kanalizačního potrubí .......................................................... 23 

3.1.1 Připojovací potrubí ............................................................................................................. 24 

3.1.2 Svislé potrubí ....................................................................................................................... 24 

3.1.3 Svodné potrubí .................................................................................................................... 26 

3.2 Dimenzování a posouzení dešťového kanalizačního potrubí ................................... 26 

3.2.1 Svislé potrubí ....................................................................................................................... 27 

3.2.2 Svodné potrubí .................................................................................................................... 28 

4 Závěr ......................................................................................................................................................... 29 

5 Seznam obrázků, tabulek a grafů .................................................................................................. 29 

5.1 Tabulky ............................................................................................................................................ 29 

5.2 Obrázky ........................................................................................................................................... 29 

6 Seznam použité literatury ................................................................................................................ 30 

 
  



3 
 

1 Bilance potřeby vody  

1.1 Potřeba vody 

Shrnutí počtu osob: 

25 počet pracovníků 

50 počet návštěvníků (denní odhad) 
 
Průměrná denní potřeba vody:  
 
        
n….počet jednotek (25 pracovníků)    
q….specifická potřeba vody [l/osoba*den], 40 l/j, d administrativní budovy 

 
q [l/d] 40 

n (osob) 25 

Qp [l/d] 1000 
 
Maximální denní potřeba vody: 
 
     

kd….součinitel denní nerovnoměrnosti 
    
velikost 
obce  

nad 1000 
  

Qp [l/d] 1000   

kd 1,4   
Qm [l/d] 1400   

 
Maximální hodinová potřeba vody: 
 
        
kh….součinitel hodinové nerovnoměrnost    
z….doba čerpání vody, administrativní budovy 10 - 12 hod  
       

Qm [l/d] 1400      

kh 2,1      
z 12      
Qr [l/rok] 245      

 
Roční potřeba vody Qr : 
 

   
365 - počet dní v roce 
 

Qp [l/d] 1000 

dny 365 

Qr [l/rok] 365000 
 



4 
 

1.2 Potřeba teplé vody 

Průměrná denní potřeba teplé vody Qt :  
 

            

qt….specifická potřeba teplé vody (dle ČSN EN 15316-3-1admin. budovy 10 - 15 l/osoba*den) 
n….počet pracovníků          
           

qt [l/d] 15          
n 25          

Qt [l/rok] 375          
 

1.3 Výpočet šedých vod 

Denní produkce šedé vody: 

  
 

      

          

qpro produkce šedé vody na měrnou jednotku a den, v l/den 

nmj počet měrných jednotek stejného druhu  

m počet druhů měrných jednotek 
 

Druh budovy Vybavení 

Produkce šedé vody Výpočet 

Měrná 
jednotka 

Produkce šedé 
vody na 
měrnou 

jednotku a den 

Počet 
měrných 
jednotek 

Celkem 

qprod 
nmj (l/den) 

(l/den) 

Administrativní 
budova 

Umyvadla osoba 12 25 300 

Čajové 
kuchyňky 

osoba 5 10 50 

Sprchy2) osoba 2 4 8 

celková denní produkce šedé vody [l/den] 358 
Tabulka 1-Výpočet celkové denní produkce šedé vody [6] 

 
  





m

i
imjiprodprod nqQ

1
,,



5 
 

Potřebné denní množství provozní vody: 
Potřebné množství šedé vody pro splachování a úklid Qpot  

činnost objem (l) 
počet 

spláchnutí za 
den na osobu 

počet 
pracovníků 

celkem 
[l/den] 

velké spláchnutí 6 2 25 300 

malé spláchnutí 3 4 25 300 

úklid (výlevka) 12 1 2 24 

celková denní potřeba šedé vody na splach. a úklid [l/den] 624 
Tabulka 2-Potřebné denní množství užitkové vody na splachování toalet a úklid bytového domu [6] 

 

Nedostatek šedé vody:  
Qn=Qpot - Qprod 

 
Qn [l/den] 266 

V objektu je produkován nedostatek šedé vody. Jako řešení bude navrženo doplňování 
vodou dešťovou, popřípadě vodou z vodovodního řadu. 

Návrh technologie pro čištění a akumulaci šedých vod: 

Pro recyklaci šedé vody v daném objektu bude vybrán produkt od firmy ASIO AS-
GW/AQUALOOP 18, konkrétně se jedná o kompaktní domovní čističku šedých vod a 
akumulační nádrž na přečištěnou šedou dešťovou vodu. Pro čištění kombinuje 
mechanické a biologické čištění, díky kterým produkuje hygienicky zabezpečenou 
provozní vodu, určenou k dalšímu využití. 

 
Obrázek 1-Parametry domovní čističky odpadních vod AQUALOOP [2] 



6 
 

 
Obrázek 2 Schéma pro recyklaci šedých vod AS-GW/AQUALOOP [2] 

1.4 Stanovení zisku srážkových vod:  

 

Qrd=Ar ∙ h       

A ….plocha střechy (půdorysný průmět) 
h….roční úhrn srážek (pro Prahu - východ 590 mm/rok [1] 
C ….součinitel odtoku     
        

Povrch 
Plocha A 

[m2] 
Součinitel 
odtoku C 

Redukovaná 
plocha Ar[m2] 

Asfaltové plochy 156,2 0,8 124,96 

Střecha  427,6 1 427,6 

Redukovaná plocha celkem Ar     552,56 
Tabulka 3 - Typy povrchů odvodňovaných ploch a koeficienty odtoků 

 

Qrd [m3/rok] 326,01 

Návrh nádrže: 
Podzemní nádrž AS – REWA ECO 8 EO/PB s objemem 8 000 l. Dešťová voda bude využita 
na závlahu a na doplňování užitkové vody. V případě nedostatku užitkové vody bude 
pomocí systému plováků voda z této nádrže přečerpána do akumulační nádrže na šedou 
vodu. Nádrž je opatřena bezpečnostním přepadem, kdyby došlo k přeplnění. Voda 
z přepadu bude odvedena do vsakovacího zařízení na zadní straně pozemku.  



7 
 

 
Obrázek 3 – Schéma nádrže AS – REWA ECO 8 EO/PB   

 
Tabulka 4-Parametry podzemní nádrže AS - REWA ECO 8 EO/PB [3] 

2 Výpočty vnitřní vodovod 

2.1 Návrh přípravy teplé vody 

Potřeba TV za časovou periodu: 
Průměrná denní spotřeba teplé vody byla stanovena už dříve v kapitole1.2 Potřeba teplé 
vody, činí 375 litrů teplé vody za den. 

V2p 
[m3/den] 

0,375 

 
Potřeba tepla odebraného z ohřívače E2p 
E2p=E2t+E2z 

E2t…. Teoretické teplo pro ohřátí množství V2p 
E2z…. Teplo ztracené při ohřevu a dopravě teplé vody 



8 
 

 

E2t=V2p ∙ ρ ∙ c ∙ (t2-t1)  
c….měrná tepelná kapacita vody, 4182J/kg ∙ K = 1,163 Wh/kg ∙ K 
ρ....hustota vody, 1000 kg/°C 

t1….teplota studené vody, 10°C 

t2….teplota teplé vody, 55°C 
 

E2t       
[kWh/den] 19,63 

 
E2z=E2t ∙ z 
z….poměrná ztráta tepla při ohřevu a dopravě, z= 0,5 

 
E2z       

[kWh/den] 9,81 

 
E2p       

[kWh/den] 29,44 

 
Výpočet velikosti zásobníku Vz: 

Časové rozmezí procentuální odběr skutečný odběr 
E2t [kWh/den] 

0 - 5 hodin 0% 0 
5 - 17 hodin 60% 17,66 

17 - 20 hodin 25% 7,36 
20 - 24 hodin 15% 4,42 

Tabulka 5 - Teoretické teplo pro ohřátí množství V2p 

 



9 
 

 
Obrázek 4 – Příprava teplé vody 

ΔEmax  [kWh] 7,36 

 
 

Vz [m3] 0,14 

Na základě výpočtu bude navržen externí bojler Ferroli Ecounit f 150 1C o objemu 150 l. 

2.2 Dimenze vodovodní přípojky 

Stanovení výpočtového průtoku: 

 
QAi….jmenovitý výtok vody pro daný zařizovací předmět 
n… počet zařizovacích předmětů 
  



10 
 

Výtoková armatura   QA [l/s] 
 počet 

(n) ΣQA2 

umyvadlová baterie 0,2  9 0,36 

dřezová baterie 0,2  2 0,08 

baterie - výlevka 0,3  2 0,18 

rohový ventil 0,6  9 3,24 

nást. baterie s ruční sprchou 0,2  1 0,04 
 QD [l/s] 3,9 

Tabulka 6 - Stanovení výpočtového průtoku 

 Návrh světlosti potrubí vodovodní přípojky: 

 

Qv [m3/s] 0,0039 

v [m/s] 2 

d[m] 0,050 
 
Návrh dimenze přípojky DN 50, polyethylenové potrubí. 
 

2.3 Dimenze studené, teplé a užitkové vody vnitřního vodovodu 

Zvolené potrubí: PP-R Ekoplastik PN 16 
 

 
Obrázek 5 – Dimenze potrubí PP-R Ecoplastik PN 16 

 



11 
 

2.3.1 Studená voda 

   
Tabulka 5-Návrh dimenzí a posouzení vodovodního potrubí studené vody 

Poznámka: vodovodní potrubí studené vody je dimenzováno na počet výtokových 
armatur bez rohových ventilů u WC a bateriích u výlevek (k nim je přívod šedé vody). Usek 
8 dimenzován na všechny výtokové armatury, viz kapitola 2.2 Dimenze 
vodovodní přípojky.   

d
é

lk
a

q
i

0
,2

0
,3

0
,6

p R

q
i2

0
,0

4
0

,0
9

0
,3

6
R

R
*L

ks
ks

ks
l/s

m
m

m
m

m
m

m
P

a
/m

kP
a

1
0,

2
0

16
1

6x
2

,3
11

,4
2,

5
0

86
5

2
,1

6
1

0,
2

0
20

2
0x

2
,8

15
,4

1,
8

0
86

5
1

,5
6

2
0,

2
8

20
2

0x
2

,8
15

,4
10

,3
2

16
1

0
1

6
,6

2
2

0,
2

8
20

2
0x

2
,8

15
,4

3,
5

2
16

1
0

5
,6

7
2

0,
2

8
20

2
0x

2
,8

15
,4

4,
2

7
16

1
0

6
,8

7
1

0
0,

6
3

2
5

2
5x

3
,5

17
,4

8,
1

0
20

0
8

1
6

,2
6

1
2

0,
6

9
2

5
2

5x
3

,5
17

,4
2,

6
2

23
7

8
6

,2
3

1
3

0,
7

2
5

0
5

0x
6

,9
36

,2
16

,8
3

25
6

3
4

3
,1

4

3
50

 k
P

a
>

2
3

6,
91

kP
a

1,
1

5

Ø
 a

 t
lo

u
šť

k
a

p d
is

 ≥
 p

RF
+p

m
in

FI
+p

e

M
ís

tn
í o

d
p

o
ry

p
F Z

kP
a

T
la

ko
v

é 
zt

rá
ty

6 7 8

V
ý

p
o

č
to

v
ý

  
p

rů
to

k
 Q

V
Z

tr
át

y
 t

ře
n

ím

1 2 3 4 5

d
L

D
N

Ú
s

e
k

Q
v

D
x

t

1
3,

10
4

3,
46

Σ
 p

R
F 

=
1

25
,9

1

V
Y

H
O

H
U

JE

4,
6

1
8,

0
1

6,
8

7
0,

3
3

6
,0

0
2

,4
2

1
8,

34
6

,8
2

1
1,

49
2

4,
28

p R
F
=

R
*L

+
Z

kP
a

3,
8

4
0,

8
6

1,
7

3



12 
 

V1 

STUDENÁ  

PP-R Ekoplastik PN 16 
        

Výpočtový průtok QV Ø a tloušťka 

Úsek 

qi 0,2 0,3 0,6 
Qv DN Dxt 

qi
2 0,04 0,09 0,36 

  ks ks ks l/s mm mm 

1 1     0,20 16 16x2,3 

2 2     0,28 16 16x2,3 

3 4     0,40 20 20x2,3 

4 8     0,57 20 20x2,3 
Tabulka 6-Návrh dimenzí vodovodního potrubí studené vody, větev V1 

 

V3 

STUDENÁ  

PP-R Ekoplastik PN 16 
        

Výpočtový průtok QV Ø a tloušťka 

Úsek 

qi 0,2 0,3 0,6 
Qv DN Dxt 

qi
2 0,04 0,09 0,36 

  ks ks ks l/s mm mm 

1 1     0,20 16 16x2,3 

2 2     0,28 16 16x2,3 
Tabulka 7-Návrh dimenzí vodovodního potrubí studené vody, větev V3 



13 
 

2.3.2 Teplá voda 

 
Tabulka 8-Návrh dimenzí a posouzení vodovodního potrubí teplé vody 

  



14 
 

 

V1 

TEPLÁ 

PP-R Ekoplastik PN 16         
Výpočtový průtok QV Ø a tloušťka 

Úsek 

qi 0,2 0,3 0,6 
Qv DN Dxt 

qi
2 0,04 0,09 0,36 

  ks ks ks l/s mm mm 

1 1     0,20 16 16x2,3 

2 2     0,28 16 16x2,3 

3 4     0,40 20 20x2,3 

4 8     0,57 20 20x2,3 
Tabulka 9-Návrh dimenzí vodovodního potrubí teplé vody, větev V1 

 

V3 

TEPLÁ 

PP-R Ekoplastik PN 16         
Výpočtový průtok QV Ø a tloušťka 

Úsek 

qi 0,2 0,3 0,6 
Qv DN Dxt 

qi
2 0,04 0,09 0,36 

  ks ks ks l/s mm mm 

1 1     0,20 16 16x2,3 

2 2     0,28 16 16x2,3 
Tabulka 10-Návrh dimenzí vodovodního potrubí teplé vody, větev V3 



15 
 

2.3.3 Užitková voda 

 
Tabulka 11-Návrh dimenzí a posouzení vodovodního potrubí užitkové vody 

  



16 
 

 

V2 

UŽITKOVÁ 

PP-R Ekoplastik PN 16 

                
Výpočtový průtok QV Ø a tloušťka 

Úsek 

qi 0,2 0,3 0,6 
Qv DN Dxt 

qi
2 0,04 0,09 0,36 

  ks ks ks l/s mm mm 

1     1 0,20 16 16x2,3 
Tabulka 12-Návrh dimenzí vodovodního potrubí užitkové vody, větev V2 

 

2.3.4 Cirkulace teplé vody 
Dimenze cirkulačního potrubí bude stanovena odhadem, a to na 20x2,8 mm 

2.4 Výpočet a kompenzace tepelné roztažnosti 

Výpočet pro potrubí teplé vody na nejnepříznivějším úseku (nejdelší vodorovný úsek). 
 
Uvažovaný rozdíl teploty vody: 
 
při montáži  t1=0°C  
při provozu  t2=50°C 
 

 
∆L….délková změna [mm] 
α….koeficient roztažnosti materiálu, pro polypropylen 𝛼 = 0,12 𝑚𝑚/𝑚 ∙ K 
L….výpočtová délka potrubí  - 7 530mm (úsek v 1.NP) 
∆𝑡….teplotní rozdíl při montáži a při provozu [°C] 
 
∆L [mm] 45 

 

 
Ls….volná kompenzační délka  
k….materiálová konstanta, pro polypropylen k = 20 
D - vněší průměr potrubí  

 

k [-] 20 
D [mm] 20 

Ls [mm] 601,20 
 
  



17 
 

 
Lk= 240,36 ≥ 200 VYHOHUJE 

 
Posudek na nejdelším vodorovném úseku vyšel, dá se usoudit, že zbylé úseky budou 
vyhovující. 
 

2.5 Výpočet tloušťky tepelné izolace potrubí 

Tepelná izolace je navržena na rozvody teplé a studené vody. Na cirkulační potrubí je 
zjednodušeně navržena stejná tloušťka tepelné izolace jako na rozvody teplé vody. Na 
rozvody užitkové vody není izolace navržena z důvodu využití užitkové vody pouze na 
splachování a úklid.  
Tloušťky tepelných izolacích na všech vodovodních potrubích jsou navrženy pomocí 
výpočtové tabulky na tzb-info.cz [4] 
 
Vodovodní potrubí: PP-R ECOPLASTIK PN 16 
teplota v okolí: 15°C 
teplota média: 55 °C 
relativní vlhkost: 65% 
 
Izolace potrubí: PAROC, Section aluCoat T 
Souč. tepelné vodivosti 0,035 W/mK 
 

Potrubí 
DN 

(vnitřní) 

tl. 
izolace 
[mm] 

součinitel 
prostupu tepla 

[W/mK] 

součinitel 
prostupu tepla 
izolovaného 

potrubí           
[W/mK] 

ZÁVĚR 

16x2,2 11,6 30 0,15 0,13 VYHOVUJE 

20x2,8 14,4 30 0,15 0,145 VYHOVUJE 

25x3,5 18 40 0,15 0,142 VYHOVUJE 

32x4,4 23,2 50 0,15 0,145 VYHOVUJE 

40x5,5 29 60 0,15 0,149 VYHOVUJE 
Tabulka 13-Souhrn výsledků navržených tlouštěk izolace 

 



18 
 

Návrh tepelné izolace na potrubí DN16:

 
Obrázek 6 - Návrh tepelné izolace na potrubí DN16 [4] 



19 
 

Návrh tepelné izolace na potrubí DN20:

 
Obrázek 7 - Návrh tepelné izolace na potrubí DN20 [4] 



20 
 

Návrh tepelné izolace na potrubí DN25:

 
Obrázek 8 - Návrh tepelné izolace na potrubí DN25 [4] 



21 
 

Návrh tepelné izolace na potrubí DN32:

  
Obrázek 9 - Návrh tepelné izolace na potrubí DN32 [4] 



22 
 

Návrh tepelné izolace na potrubí DN40:

 
Obrázek 10 - Návrh tepelné izolace na potrubí DN40 [4] 



23 
 

3 Výpočty kanalizace  

3.1 Dimenzování a posouzení kanalizačního potrubí 

Průtok vod Qww 

 
k….součinitel odtoku, pro administrativní budovy k=0,5 (dle ČSN EN 12 056-2 [5]) 
∑DU….součet výpočtových odtoků [l/s] 
 

Zařizovací předmět Výpočtový odtok DU [l/s] Minimální DN potrubí 

U umyvadlo 0,5 40 

D dřez 0,8 50 

V výlevka 2,5 100 

WC záchodová mísa 2 100 

S sprchový kout 0,8 50 
Tabulka 16 - Výpočtové odtoky DU a jmenovité světlosti DN připojovacího potrubí dle ČSN 75 6760 [5] 

Zvolené potrubí: POTRUBÍ HT PP - PIPELIFE 

 Obrázek 
11 – Technický list POTRUBÍ HT PP - PIPELIFE [7] 



24 
 

 
Obrázek 12 – Technický list POTRUBÍ HT PP - PIPELIFE [7] 

3.1.1 Připojovací potrubí 
Dimenze připojovacího potrubí k jednotlivým zařizovacím předmětům je určen pomocí 
tabulky 14. Podrobnější návrh dimenze proveden až u svislého potrubí. 

3.1.2 Svislé potrubí 
 

DN potrubí 
Hydraulická kapacita      

Qmax [l/s] 

75 2 

100 5,2 

125 7,6 

150 12,4 
Tabulka 17-Hydraulické kapacity připojovacího potrubí [5] 

Qmax ≥Qww 
 

S1 

Zařizovací předměty a jejich četnost na patře   

U D V WC S 
Qww         

[l/s] 
DN     

[mm] 

2.NP       1   0,71 100 

1.NP       1   1 100 

1.PP           1 100 
Tabulka 18 - Návrh dimenze svislého potrubí splaškové kanalizace, větev S1 

 



25 
 

S2 

Zařizovací předměty a jejich četnost na patře   

U D V WC S 
Qww 

[l/s] 
DN     

[mm] 

2.NP     1 3   1,46 100 

1.NP     1 3   2,06 100 

1.PP           2,06 100 
Tabulka 19--Návrh dimenze svislého potrubí splaškové kanalizace, větev S2 

 

S3/S3` 

Zařizovací předměty a jejich četnost na patře   

U PŘEPAD WC VP 
Qww 

[l/s] 
DN     

[mm] 

      1 1 0,70   
Tabulka 20 - Návrh dimenze svislého potrubí splaškové kanalizace, větev S3/S3` 

Hodnota stanovena viz. kapitola 3.2.3 Návrh čerpacího zařízení. 
 

K1 Zařizovací předměty a jejich četnost na patře   

  U D V WC S 
Qww 

[l/s] 
DN     

[mm] 

2.NP 4         0,71 70 

1.NP 4         1 70 

1.PP               
Tabulka 21-Návrh dimenze svislého potrubí šedé vody, větev K1 

 
K2 Zařizovací předměty a jejich četnost na patře   

  U D V WC S 
Qww 

[l/s] 
DN     

[mm] 

2.NP 1         0,35 70 

1.NP 1         0,5 70 

1.PP               
Tabulka 22 - Návrh dimenze svislého potrubí šedé vody, větev K2 

 

K3 

Zařizovací předměty a jejich četnost na patře   

U D V WC S 
Qww 

[l/s] 
DN     

[mm] 

2.NP               

1.NP 1       1 0,57 70 

1.PP               
Tabulka 23 - Návrh dimenze svislého potrubí šedé vody, větev K3 

  



26 
 

3.1.3 Svodné potrubí 
 

DN potrubí 
Hydraulická kapacita      

Qmax [l/s] 

70 2,9 

100 7,3 

125 11,8 

150 22,3 
Tabulka 24 - Hydraulické kapacity ve svodných potrubích, stupeň plnění 70 % [5] 

Qmax ≥Qww 

Úsek S3 - S2`    

QwwS3-S2` = QwwS3=    

>7,3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

Úsek S2`-S1`    

QwwS2`-S1` = QwwS3+QwwS2= 2,76  

2,8 >7,3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

Úsek S1`-RŠ    

QwwS1`-RŠ = QwwS3+QwwS2+QwwS1= 3,76 

3,76 >7,3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

Úsek K2-K1`    

QwwK2-K1` = QwwK2 = 0,5   

0,5 >2,9 l/s=> NÁVRH DN 70 VYHOHUJE 

Úsek K1`-K3`    

QwwK1`-K3` = QwwK2+QwwK1= 1,5  

1,5 >2,9 l/s=> NÁVRH DN 70 VYHOHUJE 

Úsek K3`-bioreaktor   

QwwS3`-bioreakt = QwwK3+QwwK2+QwwK1= 2,07 

2,07 >2,9 l/s=> NÁVRH DN 70 VYHOHUJE 
 

3.2 Dimenzování a posouzení dešťového kanalizačního potrubí 

 
i  intenzita deště 0,03l/s*m2 
C  součinitel odtoku srážkových vod (1 - viz tab3 - Typy povrchů 

odvodňovaných plocha koeficienty odtoků) 
A  účinná plocha 427,6m2 



27 
 

 
Qmax ….hydraulická kapacita při stupni plnění 70% 
 
3.2.1 Svislé potrubí 
 

DN potrubí 
Hydraulická kapacita      

Qmax [l/s]                     
(vnitřní) 

Hydraulická kapacita      
Qmax [l/s]                     
(vnější) 

70 2 2 

100 6 3 

125 9 6 

150 25 9 
Tabulka 25 - Hydraulické kapacity dešťového odpadního potrubí dle ČSN 75 6760 [5] 

 

Svislé potrubí D1    

Qr1 =0,03 ∙ 1 ∙ 107,1= 3,213   

3,213 < 6 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

       
Svislé potrubí D2    

Qr1 =0,03 ∙ 1 ∙ 105,3= 3,159   
3,159 < 6 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

       
Svislé potrubí D3 a D4    

Qr1 =0,03 ∙ 1 ∙ 44,3= 1,329   
1,329 < 3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

       
Svislé potrubí D5    

Qr1 =0,03 ∙ 1 ∙ 35,07= 1,052   
1,052 < 3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

       
Svislé potrubí D6 a D7    

Qr1 =0,03 ∙ 1 ∙ 34,43= 1,033   
1,033 < 3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

       
Svislé potrubí D8    

Qr1 =0,03 ∙ 1 ∙ 22,7= 0,681   
0,681 < 3 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE 

 
  



28 
 

3.2.2 Svodné potrubí 

DN potrubí 
Hydraulická kapacita      

Qmax [l/s]                     

100 5,9 

125 9,6 

150 18,2 

200 33,6 
Tabulka 26 - Hydraulické kapacity svodného dešťového odpadního potrubí, pro sklon potrubí 2% 

Úsek D5 - D4`      

QrD5-D4` = Qr5= 1,052      
1,052 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE  
        
Úsek D4` - D3`      

QrD4`- rD3` = Qr5 + Qr4= 2,381    
2,381 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE  
        
Úsek D3` - D2`      

QrD3`- rD2` = Qr5 + Qr4 + Qr3= 3,710   
3,710 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE          
Úsek D2` - D8`      

QrD2`- rD8` = Qr5 + Qr4 + Qr3 + Qr2 + Qr1= 10,082  
10,082 < 18,2 l/s=> NÁVRH DN 150 VYHOHUJE  
        
Úsek D8 - D7`      

QrD8-D7` = Qr8=  0,681     
0,681 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE  
        
Úsek D7` - D6`      

QrD7`- rD6` = Qr8 + Qr7= 1,714    
1,714 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE  
        
Úsek D6` - D5      

QrD6`- rD5 = Qr8 + Qr7 + Qr6= 2,747   
2,747 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE  
        
Úsek D8`        

QrD8` = Qr5 + Qr4 + Qr3 + Qr2 + Qr1 + Qr8 + Qr7 + Qr6= 10,467 
10,467 < 18,2 l/s=> NÁVRH DN 150 VYHOHUJE  
        
Úsek D2 - D1`      

QrD2-D1` = Qr2=  3,159     
3,159 < 5,9 l/s=> NÁVRH DN 100 VYHOHUJE  
        
Úsek D1` - D2`      

QrD1`- rD2` = Qr1 + Qr2= 6,372    
6,372 < 9,6 l/s=> NÁVRH DN 125 VYHOHUJE  



29 
 

 

4 Závěr 

V této části projektové dokumentace byly podle platných norem navrženy a posouzeny 
potřebné prvky ZTI. 

5 Seznam obrázků, tabulek a grafů 

5.1 Tabulky 

Tabulka 1 Výpočet celkové denní produkce šedé vody [7] 
Tabulka 2 Potřebné denní množství užitkové vody na splachování toalet a úklid 

bytového domu [7] 
Tabulka 3 Typy povrchů odvodňovaných ploch a koeficienty odtoků 
Tabulka 4 Parametry podzemní nádrže AS - REWA ECO 8 EO/PB [3] 
Tabulka 5 Teoretické teplo pro ohřátí množství V2p 
Tabulka 6 Stanovení výpočtového průtoku 
Tabulka 7 Návrh dimenzí a posouzení vodovodního potrubí studené vody 
Tabulka 8 Návrh dimenzí vodovodního potrubí studené vody, větev V1 
Tabulka 9 Návrh dimenzí vodovodního potrubí studené vody, větev V3 

Tabulka 10 Návrh dimenzí a posouzení vodovodního potrubí teplé vody 
Tabulka 11 Návrh dimenzí vodovodního potrubí teplé vody, větev V1 
Tabulka 12 Návrh dimenzí vodovodního potrubí teplé vody, větev V3 
Tabulka 13 Návrh dimenzí a posouzení vodovodního potrubí užitkové vody 
Tabulka 14 Návrh dimenzí vodovodního potrubí užitkové vody, větev V2 
Tabulka 15 Souhrn výsledků navržených tlouštěk izolace 
Tabulka 16 Výpočtové odtoky DU a jmenovité světlosti DN připojovacího potrubí dle 

ČSN 75 6760 [5] 
Tabulka 17 Hydraulické kapacity připojovacího potrubí dle ČSN 75 6760 [5] 
Tabulka 18 Návrh dimenze svislého potrubí splaškové kanalizace, větev S1 
Tabulka 19 Návrh dimenze svislého potrubí splaškové kanalizace, větev S2 
Tabulka 20 Návrh dimenze svislého potrubí splaškové kanalizace, větev S3/S3` 
Tabulka 21 Návrh dimenze svislého potrubí šedé vody, větev K1 
Tabulka 22 Návrh dimenze svislého potrubí šedé vody, větev K2 
Tabulka 23 Návrh dimenze svislého potrubí šedé vody, větev K3 
Tabulka 24 Hydraulické kapacity ve svodných potrubích, stupeň plnění 70 %, dle ČSN 

75 6760 [6] 
Tabulka 25 Hydraulické kapacity dešťového odpadního potrubí dle ČSN 75 6760 [5] 
Tabulka 26 Hydraulické kapacity svodného dešťového odpadního potrubí, pro sklon 

potrubí 2% 
Tabulka 27 Technický list POTRUBÍ HT PP - PIPELIFE [7] 
 

5.2 Obrázky 

Obr.1 Parametry domovní čističky odpadních vod AQUALOOP [2] 
Obr.2 Schéma pro recyklaci šedých vod AS-GW/AQUALOOP [2] 
Obr.3 Schéma nádrže AS – REWA ECO 8 EO/PB   
Obr.4 Příprava teplé vody 
Obr.5 Dimenze potrubí PP-R Ecoplastik PN 16 
Obr.6 Návrh tepelné izolace na potrubí DN16 [4] 



30 
 

Obr.7 Návrh tepelné izolace na potrubí DN20 [4] 
Obr.8 Návrh tepelné izolace na potrubí DN25 [4] 
Obr.9 Návrh tepelné izolace na potrubí DN32 [4] 

Obr.10  Návrh tepelné izolace na potrubí DN40 [4] 
Obr.11 Technický list POTRUBÍ HT PP - PIPELIFE [7] 

6 Seznam použité literatury 

[1] Využití šedých a dešťových vod v budovách. tzbinfo  [online]. 2013 [cit. 2023-05-
20]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/destova-voda/10121-vyuziti-sedych-a-
destovych-vod-v-budovach 

[2] Čistírny šedých vod AS-GW/AQUALOOP. Asio spol., s.r.o. [online]. © 2023 [cit. 2023-
05-17]. Dostupné z: https://www.asio.cz/cz/p/142.cistirny-sedych-vod-as-gw-
aqualoop  

[3] Nádrže na dešťovou vodu AS-REWA. Asio spol., s.r.o. [online]. © 2023 [cit. 2023-05-
17]. Dostupné z: https://www.asio.cz/cz/p/85.nadrze-na-destovou-vodu-as-rewa  

[4] Výpočet tepelné ztráty potrubí s izolací. Tzbinfo [online]. © 2001-2023 [cit. 2023-
05-17]. Dostupné z: https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/44-vypocet-
tepelne-ztraty-potrubi-s-izolaci  

[5] ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace 
[6] Asio, spol., s.r.o. Stanovení produkce šedé vody. In: Tzbinfo [online]. 2013 [cit. 

2023-05-17]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/113026-sede-vody-vypocet 
[7] HT ODPADNÍ SYSTÉM: pipelife. In: Tzbinfo [online]. 2020 [cit. 2023-05-17]. 

Dostupné z: https://www.pipelife.cz/content/dam/pipelife/czech-republic/ke-
stazen%C3%AD/katalogy/vnitrni-
odpady/PIPELIFE_HT_ODPADNI_SYSTEM_KATALOG.pdf  


